АДМИНИСТРАЦИЯ
 КЕЙЗЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 января 2025 года                                                                     № 5
с. Кейзес

О внесении изменение в Постановление от 14.01.2009 года № 4
«Об упорядочении оплаты труда работников администрации Кейзесского сельского поселения, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Кейзесского сельского поселения Омской области»

	В соответствии с Уставом Кейзесского сельского поселения Седельниковского муниципального района  Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление от 14.01.2009 года № 4 «Об упорядочении оплаты труда работников администрации Кейзесского сельского поселения, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Кейзесского сельского поселения Омской области» (далее – Постановление)  следующие изменения:
         1.1. Абзац второй подпункта 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
- «2) - ежемесячную надбавку за особые условия работы (сложность, напряженность, высокие достижения в труде, ненормированный рабочий день) в размере до 50 процентов от должностного оклада – работникам занимающих должности  системного администратора, бухгалтера.».
1.2  Пункт 5 Постановления изложить в следующей редакции:
 «5. При утверждении фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Кейзесского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области не относящихся к должностям муниципальной службы, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов работников, предусматриваются средства на следующие выплаты (в расчете на год):
     1) надбавки за особые условия работы (за сложность, напряженность, высокие достижения в труде, ненормированный рабочий день) в размере четырех должностных окладов;
     2) надбавки за стаж работы в размере одного с половиной должностного оклада;
     3) надбавки за классность и ненормированный рабочий день водителям в размере половины должностного оклада;
     4) - премий в размере четырех должностных окладов;
          - 40 процентов от должностного оклада работнику, занимающему должность  уборщицы;
               5) материальной помощи в размере двух должностных окладов.».

   2. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 21.03.2025 года.

   3. Опубликовать настоящее Постановление  в  "Вестнике Кейзесского сельского поселения" и разместить на официальном сайте Кейзесского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области в сети "Интернет".

Глава Кейзесского
сельского поселения                                                               А. Н. Волков

[bookmark: _GoBack]